de marzo de 2010, cuatro días hábiles antes de la fecha prevista para la celebración del partido indicado en el párrafo anterior. 

- JORNADA 13ª. - 

ENCUENTRO BM. RIBARROJA – BM. PARC SAGUNT. (30/01/10).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO RIBARROJA con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS (225,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.125,00 €). 

B). REQUERIR al Club BALONMANO RIBARROJA el pago de MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (1.380,00 €) por 

los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.125,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 225,00 
Total a abonar: 1.380,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

en el partido a persona alguna con licencia de “Oficial de Equipo” para ejercer las funciones de Delegado de Equipo, incumpliendo por 
segunda vez los artículos 69 y 120 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y conforme al artículo 55.G) del Rgto. de Régimen 
Disciplinario. 

C). Sancionar a la ASOCIACIÓN DEPORTIVA AVEBAL con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) 
conforme al artículo 51.D).3 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por alineación indebida de un oficial, al inscribir como Ayudante de 
Entrenador a D. E. CLAUDIO DREPTATE teniendo licencia de Oficial de Equipo, siendo ésta la segunda vez en que incurre en tal

[...]

arbitrales, habiendo sido amonestado y excluido anteriormente por el mismo motivo. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 13ª. - 

ENCUENTRO ZUAZO-BARAKALDO – SEFICOSA-CAMARGO. (24/01/10).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO  con MULTA DE CIENTO OCHO EUROS (108,00 €), 
conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el requerimiento de 
pago acordado en el Acta 30/2009-10 del día 3 de febrero de 2010 correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha 
resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO el pago de SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO (648,00 €) 
por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 425,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta 30/2009-10 (03/02/10) 85,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 108,00